

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 382/2023

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 25 de OCTUBRE de 2023

Af. Presup. N°: 2023010479

Contratación: LICITACION PUBLICA 00030/2022

N°Exp / N° RP: EX-2022-105784671-APN-GP#IOSFA

C.U.I.T: 30-70802391-0

Señor: I P MAG S.A.

Calle: SANCHEZ DE BUSTAMANTE 485

Localidad: CABA

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 2.08.03-PRÓTESIS, ORTESIS Y MATERIALES 06.004-ADQUISICIÓN ELEMENTOS ORTOPEDIA UE:  
3.02.05.02.03-UNIDAD OPERACIONES

Sírvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Artículo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0004	21,00	21,00	unidad	<b>TRAUMATOLOGIA</b> TALLO PULIDO ESPEJO TRICÓNICO - TALLO PULIDO ESPEJO TRICÓNICO TALLO PULIDO ESPEJO TRICÓNICO Opción Cabeza metal, Cemento con antibiótico opciones gentamicina-tobramicina. Origen nacional.	1.650,00	34.650,00
0006	18,00	18,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Reemplazo total de cadera Tallo pulido espejo triconico revisión. Opcion Cabeza metal. Diametro 28 32 36 mm. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina. Origen nacional.	2.040,00	36.720,00
0007	7,00	7,00	unidad	PROTESIS DOBLE MOVILIDAD CEMENTADA - PROTESIS DOBLE MOVILIDAD CEMENTADA PROTESIS DOBLE MOVILIDAD CEMENTADA Opción de cono 12/14 y 10/12 de diámetro 28mm con opción tallo standart y extendido.	2.580,00	18.060,00
0008	4,00	4,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Protesis doble movilidad cementada. Opcion Tallo pulido espejo triconico, opción cono 12/14. Opcion Cabeza metal . Diametro 28 mm. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina. Origen nacional.	1.950,00	7.800,00
0009	7,00	7,00	unidad	Protesis, implantes y elementos de uso en Cadera - Protesis, implantes y elementos de uso en Cadera Protesis, implantes y elementos de uso en Cadera protesis de cadera bipolar. origen nacional	1.620,00	11.340,00
0011	4,00	4,00	unidad	PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA - PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA PRÓTESIS NO CEMENTADA COTILO DE FIJACIÓN BIOLÓGICA Para cirugías primarias con recubrimiento de titanio solido estructural trabecular.	9.000,00	36.000,00
0013	7,00	7,00	unidad		3.800,00	26.600,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0014	5,00	5,00	unidad	PRÓTESIS DE CADERA HIBRIDA NACIONAL - PRÓTESIS DE CADERA HIBRIDA NACIONAL PRÓTESIS DE CADERA HIBRIDA NACIONAL Cotilo con fijación biológica y anclaje secundario con tornillos de titanio tallo femoral pulido espejo articulación metal . Prótesis de cadera cementada STANDARD Y HIGHOFFSET con cotilo universal cabeza 32 o 36mm Polietileno VtE	6.340,00	31.700,00
0017	4,00	4,00	unidad	PRÓTESIS PARA R.T.C - PRÓTESIS PARA R.T.C PRÓTESIS PARA R.T.C cementada + cúpula Judet	1.500,00	6.000,00
0018	4,00	4,00	unidad	PRÓTESIS PARA R.T.C CEMENTADA - PRÓTESIS PARA R.T.C CEMENTADA PRÓTESIS PARA R.T.C CEMENTADA Cotilo Polietileno Tallo pulido espejo triconico; Opcion Cabeza metal. Diametro 28 32 36 mm, opción cono 12/14. de- aumentación, de metal trabecular	6.120,00	24.480,00
0020	20,00	20,00	unidad	PRÓTESIS DE R.T.C CEMENTADA DE REVISIÓN - PRÓTESIS DE R.T.C CEMENTADA DE REVISIÓN PRÓTESIS DE R.T.C CEMENTADA DE REVISIÓN Cotilo Polietileno -Crosslinked. Tallo de revisión pulido espejo triconico; Opcion Cabeza metal. Diametro 28 32 36 mm, opción cono 10/12 ** 12/14. Cemento con antibiótico opciones gentam	2.650,00	53.000,00
0021	15,00	15,00	unidad	PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Superficie microporosa con cobertura en titanio trabecular en el componente acetabular y el componente femoral para colocación no cementada. Cadera primaria no cementada. Prótesis Nacional:	7.250,00	108.750,00
0022	14,00	14,00	unidad	PRÓTESIS NACIONAL - PRÓTESIS NACIONAL PRÓTESIS NACIONAL Reemplazo total de cadera superficie microporosa con cobertura cotilo no cementado multi hole de fijación biológica trabecular opción titanio * tantalio; Linner opción Polietileno UHMWPE-Crosslinked**Ceramica ; tallo no cementado micro	5.600,00	78.400,00
0023	5,00	5,00	unidad	PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA No cementada cabeza metálica c/liner constreñido.	5.700,00	28.500,00
0024	5,00	5,00	unidad	PROTESIS DE CADERA - PROTESIS DE CADERA PROTESIS DE CADERA no cementada de fijacion total cabeza cromo 36 y 40 con offset estándar y high polietileno high cross linked verylast.	5.650,00	28.250,00
0026	4,00	4,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA no cementada cabeza cerámica - oxinium c/liner Polietileno -Crosslinked doble movilidad; tallo no cementado microporosos titanio opción fijación proximal-distal.	6.500,00	26.000,00
0027	4,00	4,00	unidad	PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA De revisión tallo trimodular no cementado de	9.890,00	39.560,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Artículo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0029	4,00	4,00	unidad	anclaje distal+ cotilo cementado diámetro 32. PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Tallo no cementada con cotilo doble movilidad.	4.150,00	16.600,00
0031	20,00	20,00	unidad	PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA PRÓTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Hibrida con componente acetabular con cobertura porosa en titanio trabecular para colocación sin cemento y componente femoral para colocación con cemento tallo nacional. Origen nacional.	5.980,00	119.600,00
0034	9,00	9,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA Tallo pulido espejo triconico nacional; Opcion Cabeza metal . Diametro 28 32 36 mm, opcion cono 12/14. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina.	2.180,00	19.620,00
0041	19,00	19,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISIÓN - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISIÓN REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISIÓN modular de fijación distal con opciones de componentes modulares proximales en tamaño y longitud, fijación no cementada distal en diversas longitudes. Origen nacional.	11.450,00	217.550,00
0042	5,00	5,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA de revisión modular no cementada.	11.500,00	57.500,00
0043	19,00	19,00	unidad	<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b> REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISION - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISION REEMPLAZO TOTAL DE CADERA DE REVISION MODULAR DE FIJACION DISTAL CUELLO MODULAR CON OPCIONES DE COMPONENTES MODULARES PROXIMALES EN TAMAÑO Y LONGITUD - FIJACION NO CEMENTADA DISTAL EN DIVERSAS LONGITUDES	10.300,00	195.700,00
0045	21,00	21,00	unidad	<b>TRAUMATOLOGIA</b> REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA primaria modular de fijación distal con cuello modular, fijación cementada distal en diversas longitudes. Origen nacional.	6.300,00	132.300,00
0046	9,00	9,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA primaria modular de fijación distal con cuello modular, fijación no cementada. Cotilo no cementado fijación biológica trabecular Opción Polietileno ; tallo no cementado microporosos	8.640,00	77.760,00
0047	4,00	4,00	unidad	<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b> REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA MINI HIP CON COTILO NO CEMENTADO CABEZA 36 Y 40 MM	4.350,00	17.400,00
0048	4,00	4,00	unidad	<b>TRAUMATOLOGIA</b> REEMPLAZO TOTAL DE CADERA - REEMPLAZO TOTAL DE CADERA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA mini hip con cotilo no cementado. Cotilo no cementado fijación biológica trabecular Opción	7.230,00	28.920,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0049	9,00	9,00	unidad	Polietileno; tallo no cementado microporosos titanio mini anatomico, opcion high offset PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA cementada modular con inserto tibial. Origen nacional.	3.100,00	27.900,00
0051	5,00	5,00	unidad	PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA - PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA PRÓTESIS REEMPLAZO DE RODILLA UNICOMPARTIMENTAL con cementos	4.170,00	20.850,00
0052	18,00	18,00	unidad	PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA PRÓTESIS REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA c/vástagos, cuñas, suplementos intercambiables, opción cementados y no cementado. Inserto tibial Crosslinked estabilizadas plus. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina. Origen nacional	4.720,00	84.960,00
0059	9,00	9,00	unidad	Rodilla - Rodilla Rodilla reemplazo total de rodilla cementada de revision. origen nacional.	5.600,00	50.400,00
0062	5,00	5,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA cementada. Medial pivot. Inserto tibial MOVIL. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina .	5.450,00	27.250,00
0063	11,00	11,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL - REEMPLAZO TOTAL REEMPLAZO TOTAL de rodilla cementada.	4.998,00	54.978,00
				<b>FERRETERIA</b>		
0067	9,00	9,00	unidad	RODILLO - RODILLO RODILLO DE 22 CM LANA CORTA	4.750,00	42.750,00
				<b>TRAUMATOLOGIA</b>		
0068	11,00	11,00	unidad	REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA - REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA all polly. Polietileno -Crosslinked. Cemento con antibiótico opciones gentamicina – tobramicina.	4.760,00	52.360,00
0071	14,00	14,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion cervical intersomatico con anclaje roscado / pin superior e inferior angulado en peek superficie dentada anti-pullout " - origen nacional	1.890,00	26.460,00
0072	4,00	4,00	unidad	SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION SISTEMA DE FUSION cervical intersomatica con superficie antideslizante, compuesto en peek. Origen Nacional	950,00	3.800,00
0073	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico cervical. autoretentivo. material peek con sistema de triple bloqueo doble bloqueo cefalico y uno en caudal. o% perfil. diferentes angulos de lordosis.	1.600,00	28.800,00
0074	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION SISTEMA DE FUSION cervical autosustentable stand alone con tornillos autorroscante y autobloqueante, compuesto en peek, Nacional	1.890,00	5.670,00
0075	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion vertebral posterior con tornillos pediculares en todas sus medidas, ganchos pediculares y laminares para tratar patologias degenerativas, trauma, deformidades y tumores con las siguientes características: sistema de tornillos	2.120,00	38.160,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0076	3,00	3,00	unidad	doble ro NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	1.100,00	3.300,00
0077	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion vertebral posterior con tornillos pediculares en todas sus medidas, ganchos pediculares y laminares para tratar patologias degenerativas, trauma, deformidades y tumores con las siguientes características: sistema de tornillos doble ro	2.980,00	53.640,00
0078	4,00	4,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	1.980,00	7.920,00
0079	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar posterior. sistema oblicuo via tlif en todas sus medidas. sistema original	1.050,00	18.900,00
0080	4,00	4,00	unidad	CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS - CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS CAGE DE PEEK PARA ARTRODESIS intersomática por vía transtoraminal (TLIF). Origen Nacional.	980,00	3.920,00
0083	3,00	3,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR - NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION LUMBAR posterior en titanio compuesto por tornillos para ESPONDILOLISTESIS y descompresion. Origen nacional.	1.050,00	3.150,00
0084	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar lateral xlif. cubo peek aleteado con titanio asociado a sistema de abordaje lateral directo para minima invasion espinal. sistema original.	2.500,00	45.000,00
0085	7,00	7,00	unidad	CUBO PARA ACCESO - CUBO PARA ACCESO CUBO PARA ACCESO lateral (XLIF) de 18mm con 6 grados de lordosis, alturas 9, 11 y 13mm Xr best peek, Nacional	4.000,00	28.000,00
0086	4,00	4,00	unidad	CUBO INTERSOMATICO - CUBO INTERSOMATICO CUBO INTERSOMATICO lumbar lateral xlif. Cubo peek aleteado. Origen nacional.	2.890,00	11.560,00
0088	18,00	18,00	unidad	Columna - Columna Columna cubo intersomatico lumbar anterior alif. sistema de caja de peek autoretenitiva con cuadruple.	4.980,00	89.640,00
0090	4,00	4,00	unidad	sistema de bloqueo doble cadre / doble cefalico con lordosis de 8° y 12°. sistema original DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO - DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO lumbar en peek autosustentable de bloqueo bidireccional con sistema anti migratorio para colocación vía anterior.	3.780,00	15.120,00
0091	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL - SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL percutáneo por vía posterior con insertor simplificado para múltiples niveles. Sistema de reductores segmentarios y controlados. Compatible con neuromonitoreo intraoperatorio.	4.150,00	74.700,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0092	5,00	5,00	unidad	Origen nacional. SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION SISTEMA DE FUSION percutanea por via MIS compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados - Origen: Nacional	2.500,00	12.500,00
0093	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL - SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL SISTEMA DE FIJACIÓN VERTEBRAL posterior con tornillos pediculares percutaneos,tornillos modulares de 4,5 de diámetro con contorres de reducción con acople desmontable material titanio.	2.600,00	46.800,00
0094	7,00	7,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FUSION - NIVEL DE SISTEMA DE FUSION NIVEL DE SISTEMA DE FUSION percutanea por via MIS niveles, compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados - Origen Nacional.	2.450,00	17.150,00
0095	7,00	7,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE FUSION - NIVEL DE SISTEMA DE FUSION NIVEL DE SISTEMA DE FUSION percutanea compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados	2.100,00	14.700,00
0099	7,00	7,00	unidad	Columna - Columna Columna sistema de fijacion cervical posterior para masisos cervicales articulares y pediculos cervicales. material titanio. sistema original.	1.370,00	9.590,00
0100	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 3 (Tres) niveles de bajo perfil	3.500,00	24.500,00
0101	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 4 (Cuatro) niveles de bajo perfil	4.800,00	33.600,00
0102	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 5 (Cinco) niveles de bajo perfil.	6.800,00	47.600,00
0103	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL - SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL SISTEMA DE FIJACIÓN CERVICAL posterior de titanio con tornillos poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5 y 4,0mm, hasta 6 (Seis) niveles de bajo perfil	7.680,00	23.040,00
0104	3,00	3,00	unidad	NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS - NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS pediculares de rosca dual cortico / esponjosa. Material titanio. Sistema anti desmontaje y cirugía Origen nacional.	1.300,00	3.900,00
0105	3,00	3,00	unidad	NIVEL DE SISTEMA DE REVISION - NIVEL DE SISTEMA DE REVISION NIVEL DE SISTEMA DE REVISION para fijacion lumbar posterior en titanio compuesto por tornillos modulares, con rosca conica para fijacion a esponjosa, barras y sistema de desrotacion y descompresion.	1.100,00	3.300,00
0110	18,00	18,00	unidad	<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b> SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR	6.720,00	120.960,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S - SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA - TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S GANCHOS PEDICULARES Y LAMINARES. SISTEMA DE REDUCCION Y DISPOSITIVO DE DESROTACION PLANAL. MATERIAL TITANIO. SISTEMA ORIGINAL. HASTA 12 NIVELES CON POSIBILIDAD DE FIJACION LUMBO ILIACA Y LUMBO SACROPELVICA PEDIATRICO Y ADULTO		
				<b>TRAUMATOLOGIA</b>		
0111	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 10 (diez) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	18.800,00	338.400,00
0112	18,00	18,00	unidad	SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR - SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR SISTEMA DE PARA FIJACIÓN LUMBAR posterior en titanio hasta 11 (once) niveles, compuesto por tornillos modulares, con rosca cónica para fijación a esponjosa, barras y sistema de desrotación y descompresión.	6.280,00	113.040,00
0115	49,00	49,00	unidad	PARCHE - PARCHE PARCHE sintético suturable de duramadre.	1.300,00	63.700,00
0117	3,00	3,00	unidad	SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK - SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK En titanio.	1.200,00	3.600,00
0118	3,00	3,00	unidad	SISTEMA INTERESPINOSO - SISTEMA INTERESPINOSO SISTEMA INTERESPINOSO en peek de inserción lateral mínimamente invasiva.	1.780,00	5.340,00
0119	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN sacroiliaco percutáneo de 9 mm de diámetro con espiras anchas.Origen IMPORTADO	3.180,00	9.540,00
0121	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE BARRAS - SISTEMA DE BARRAS SISTEMA DE BARRAS dinámicas para estabilización dinámica con tornillos pediculares material titanio hasta 2 niveles.	6.200,00	18.600,00
0122	7,00	7,00	unidad	SISTEMA DE FIJACIÓN - SISTEMA DE FIJACIÓN SISTEMA DE FIJACIÓN dinámico para columna lumbar con tornillos pediculares y barra semirrígida hasta 5 (cinco) niveles. Importado.	9.250,00	64.750,00
0123	3,00	3,00	unidad	SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS - SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS hasta 5 niveles en titanio.	4.300,00	12.900,00
0124	3,00	3,00	unidad	SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutanea bipedicular mecanica sin implantables, con balones con marcas radiopacas para indicacion de posicion. Balones de 15 y 20 mm con guia para direccionamiento y sistema de control de expansion.	4.800,00	14.400,00

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0125	35,00	35,00	unidad	Origen Nacional. SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA SET PARA CIFOPLASTIA percutánea bipedicular.	4.750,00	166.250,00
0128	18,00	18,00	unidad	DRILL DE ALTAS - DRILL DE ALTAS DRILL DE ALTAS revoluciones con puntas diamantadas y fresas comedoras.	900,00	16.200,00
0129	21,00	21,00	unidad	DOSIS DE HEMOSTÁTICO - DOSIS DE HEMOSTÁTICO DOSIS DE HEMOSTÁTICO Dosis de hemostático	900,00	18.900,00
0131	6,00	6,00	unidad	SET ESPECÍFICO - SET ESPECÍFICO SET ESPECÍFICO para retiro de instrumentación toracolumbar.	700,00	4.200,00
0136	5,00	5,00	unidad	TORNILLOS POLIAXIALES - TORNILLOS POLIAXIALES TORNILLOS POLIAXIALES (para C1-C2) con rosca parcial y largo de variable.	1.500,00	7.500,00
0137	56,00	56,00	unidad	DISPOSITIVO LO - DISPOSITIVO LO DISPOSITIVO LO intersomático TLIF.	1.120,00	62.720,00
0156	3,00	3,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis kit para reconstrucción craneal en titanio con sus correspondientes tornillos de 1,5 mm de diametro. set de placas en titanio con opcion a malla premoldeada en titanio con sus correspondientes tornillos de diametro 1.5 mm origen nacional.	3.580,00	10.740,00
0157	60,00	60,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis placas y tornillos de 1, 1,5, 2 y 2,5 mm bajo perfil, bloqueado, de titanio.	990,00	59.400,00
0160	56,00	56,00	unidad	MICRO PLACA EN DE 1,5 / 2 MM. - MICRO PLACA EN DE 1,5 / 2 MM. MICRO PLACA EN DE 1,5 / 2 MM. Placa en titanio de diámetro 2.0 mm con tornillos. Origen nacional.	850,00	47.600,00
0161	56,00	56,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis micro placa multiple de 2 mm. placa en titanio de diametro 2.0 mm. origen nacional.	950,00	53.200,00
0162	49,00	49,00	unidad	MINI PLACA - MINI PLACA MINI PLACA 2,7 2,4 mm laca en titanio de diámetro 2.7 mm, con tornillos. Origen nacional.	1.100,00	53.900,00
0189	56,00	56,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis placa en "t" de titanio de diametro 1,5 mm. origen nacional.	1.200,00	67.200,00
0198	56,00	56,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis set de osteosintesis de diametro 1,5 mm. placa en titanio. origen nacional.	750,00	42.000,00
0199	56,00	56,00	unidad	<b>CATALOGO EFECTOS IOSFA</b> SET DE PLACAS DE OSTEOSINTESIS - SET DE PLACAS DE OSTEOSINTESIS SET DE PLACAS DE OSTEOSINTESIS RECTAS - EN "T" - Y EN - "L" - DE COMPRESION	850,00	47.600,00
0207	9,00	9,00	unidad	<b>TRAUMATOLOGIA</b> Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis set tornillo diametro 1.5 mm. tornillo en titanio. origen nacional.	70,00	630,00
0210	63,00	63,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis placas bloqueadas de titanio poliaxiales de titanio de 1,2/1,6/2,0 mm. .	1.150,00	72.450,00
0215	28,00	28,00	unidad	Osteosintesis - Osteosintesis Osteosintesis tornillo con opcion a bloqueo de 2,4 / 2,7 mm de diametro con anclaje en cruz multidireccional. origen nacional	95,00	2.660,00
0250	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial malla	1.100,00	42.900,00



N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
0251	39,00	39,00	unidad	maleable de titanio para reconstrucción de piso de orbita de 1,5 / 2,00 mm de diametro con tornillos. origen nacional. PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN - PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN PLACA PARA RECONSTRUCCIÓN maxilofacial de 1,5 / 2,0 mm de diámetro. Origen nacional	850,00	33.150,00
0252	1,00	1,00	unidad	MALLAS - MALLAS MALLAS maleables multiperforadas (cirugía maxilofacial). Origen nacional	850,00	850,00
0253	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial maxilo facial - mini placa c/puente de 2 orificios hasta 12. placa en titanio de diametro 1.5/2.0 mm con tornillos. origen nacional.	950,00	37.050,00
0254	39,00	39,00	unidad	Maxilofacial - Maxilofacial Maxilofacial maxilo facial - mini placa. martin 2 orificios hasta 12. placa en titanio de diametro 2.0 mm con tornillos. origen nacional	850,00	33.150,00
0255	39,00	39,00	unidad	MAXILOFACIAL - MAXILOFACIAL MAXILOFACIAL Set de tornillo para bloqueo mandibular con su correspondiente alambre.	250,00	9.750,00
0256	39,00	39,00	unidad	TORNILLO - TORNILLO TORNILLO para reconstrucción maxilofacial de 1,5 / 2,00 mm de diámetro. Origen nacional	900,00	35.100,00
0265	25,00	25,00	unidad	TUTORES - TUTORES TUTORES Espaciadores de cemento con antibiótico, opción gentamicina-tobramicina para cadera, opción estándar y largos. opción, Espaciadores hechos a medida, confeccionados en quirófano-confeccionados listos para implantar. Cementado con antibiótico, opción gentamicina	4.500,00	112.500,00
0268	5,00	5,00	unidad	ENDOPRÓTESIS NO CONVENCIONAL - ENDOPRÓTESIS NO CONVENCIONAL ENDOPRÓTESIS NO CONVENCIONAL modular en titaneo para fémur proximal con vástagos curvos y rectos cubiertos, cementadas y no cementadas.	14.000,00	70.000,00
0269	5,00	5,00	unidad	ENDOPRÓTESIS EN IMPRESIÓN 3D - ENDOPRÓTESIS EN IMPRESIÓN 3D ENDOPRÓTESIS EN IMPRESIÓN 3D En titanio para reconstrucción en resecciones tumorales.	16.500,00	82.500,00
0276	91,00	91,00	unidad	SUSTITUTO ÓSEO - SUSTITUTO ÓSEO SUSTITUTO ÓSEO granulado . Origen nacional.	525,00	47.775,00
0277	105,00	105,00	unidad	DOSIS DE CEMENTO - DOSIS DE CEMENTO DOSIS DE CEMENTO susti óseo con o sin hidroxiapatita . Nacional	600,00	63.000,00
				---		
				<b>VIGENCIA DEL CONTRATO DESDE: 24/10/2023 HASTA: 24/04/2024 PRORROGA DE LA OC N° 349/2023.</b>		

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.

N° de Ord	Mínimo	Máximo	Unid de Medida	Artículo	Precio Unitario (u\$s)	Total (en u\$s)
				<p>Importa la presente O/C la suma de dólares CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES</p>	<p>Total....</p>	<p>4.600.733,00</p>

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indeliblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.